
 

1 de 1 
Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 

Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

� 2015 
Año del Bicentenario del Congreso 

de los Pueblos Libres 

 
MENDOZA, 21 JUL 2015 

 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP-FIN: 9215/2015, en las cuales constan 
los antecedentes de la primera convocatoria del concurso “Animate al Desafío”, 
para alumnos y aspirantes de las Carreras de Ingeniería Civil y Arquitectura; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Que el mencionado concurso resulta de interés para las carreras antes 
mencionadas. 
 Que los resultados obtenidos de la primera convocatoria fueron muy 
pertinentes por cuanto promueven la apropiación de contenidos curriculares y 
actitudinales por parte de los alumnos. 
  
 En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Promover una segunda convocatoria del concurso “Animate al 
Desafío”, para alumnos y aspirantes de las Carreras de Ingeniería Civil y 
Arquitectura de esta Casa de Estudios. 
ARTÍCULO 2°.- Designar, al Ing. Eduardo Daniel QUIROGA (DNI: 16.011.658 - 
Legajo 24.303) como Coordinador de las actividades relacionadas a la convocatoria 
del concurso referido en el artículo 1º de la presente Resolución. 
ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones.- 
 
RESOLUCIÓN – FI N° 239 / 15 


